РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 августа 2016г № 144
с. Ольховый Рог
О внесении изменений в постановление

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

от 14.10.2013 № 89 «Об утверждении Муниципальной программы
Ольхово-Рогского сельского поселения

«Развитие культуры»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Ольхово-Рогского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1. в паспорт муниципальной программы «Развитие культуры» внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

Муниципальной  программы Ольхово-Рогского сельского поселения
«Развитие культуры»

	Наименование программы
	«Развитие культуры»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Соисполнители

программы
	отсутствуют

	Участники

программы

	МБУК Ольхово-Рогский информационно-культурный центр»

	Подпрограмма

	1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»

2. «Развитие библиотечного дела»

	Программно-целевые инструменты

программы
	отсутствуют

	Цели

программы

	реализация творческого потенциала населения Ольхово-Рогского сельского поселения; Сохранение объектов культурного наследия Ольхово-Рогского сельского поселения,  развитие библиотечного дела;

	Задачи

программы

	развитие культурно-досуговой деятельности;

охрана и сохранение объектов культурного наследия Ольхово-Рогского сельского поселения;

развитие музыкального, хореографического искусства;

развитие библиотечного дела;

	Целевые индикаторы и показатели

программы

	-создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечения жителей Ольхово-Рогского сельского поселения услугами учреждений культуры;

-организация библиотечного обслуживания населения;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения
	срок реализации программы: 2014 – 2020 годы

этапы реализации программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

36581,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -4409,3 тыс. рублей.

2015 год – 4595,9 тыс. рублей;

2016 год – 5448,4 тыс. рублей;

2017 год – 4352,8 тыс. рублей;

2018 год – 5925,0 тыс. рублей;

2019 год – 5925,0 тыс. рублей;

2020 год – 5925,0 тыс. рублей.
в том числе за счет средств областного бюджета –  417,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 189,5  тыс. рублей;

2015 год – 4,1 тыс. рублей;

2016 год – 223,5 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
За счет средств бюджета Миллеровского района- 10,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4,4  тыс. рублей;

2015 год – 0,1 тыс. рублей;

2016 год – 5,5 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 36154,3 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 4215,4 тыс. рублей.

2015 год – 4591,7 тыс. рублей;

2016 год – 5219,4 тыс. рублей;

2017 год – 4352,8 тыс. рублей;

2018 год – 5925,0 тыс. рублей;

2019 год – 5925,0 тыс. рублей;

2020 год – 5925,0 тыс. рублей.
Объем средств местных бюджетов, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых объектов Правительством Ростовской области и направлений расходования средств составляет – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы

	Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждениями культуры поселения;

 увеличение количества посещений библиотек;

1. 2. Информацию по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 36581,4 тыс.рублей, из них:

средства областного бюджета – 417,1 тыс.рублей;
средства бюджета района – 10,0 тыс.рублей;
средства местных бюджетов – 36154,3  тыс.рублей;

средства из внебюджетных источников – 0,0 тыс.рублей.

Информация о расходах местного бюджета на реализацию Программы представлена в приложении № 5 к муниципальной программе.»
1.3. в паспорт подпрограммы  «Развитие культурно-досуговой деятельности» внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:
8.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности»
муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование подпрограммы
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники подпрограммы

	«МБУК Ольхово-Рогский информационно-культурный центр»

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	формирование единого культурного пространства, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения Ольхово-Рогского сельского поселения, сохранение объектов культурного наследия Ольхово-Рогского сельского поселения,

	Задачи подпрограммы

	развитие культурно-досуговой деятельности;

охрана и сохранение объектов культурного наследия Ольхово-Рогского сельского поселения;

развитие музыкального, хореографического искусства;

улучшение материально-технической базы учреждений культуры

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	 -создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечения жителей Ольхово-Рогского сельского поселения услугами учреждений культуры;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	срок реализации подпрограммы: 2014 – 2020 годы

Этапы реализации подпрограммы не предусмотрены

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования Программы составляет

29525,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3599,2 тыс. рублей.

2015 год –3754,0 тыс. рублей;

2016 год – 4667,3 тыс. рублей;

2017 год – 3363,8 тыс. рублей;

2018 год – 4713,6 тыс. рублей;

2019 год – 4713,6 тыс. рублей;

2020 год – 4713,6 тыс. рублей.

в том числе за счет средств областного бюджета –  268,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 130,0  тыс. рублей;

2015 год – 4,1 тыс. рублей;

2016 год – 134,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
За счет средств бюджета Миллеровского района- 6,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3,0  тыс. рублей;

2015 год – 0,1 тыс. рублей;

2016 год – 3,3 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 29114,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 3466,2 тыс. рублей.

2015 год –3749,8 тыс. рублей;

2016 год – 4529,9 тыс. рублей;

2017 год – 3363,8 тыс. рублей;

2018 год – 4713,6 тыс. рублей;

2019 год – 4713,6 тыс. рублей;

2020 год – 4713,6 тыс. рублей.

Объем средств местных бюджетов, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств составляет – 0,2 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	Увеличение количества культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждениями культуры поселения;

 удовлетворительное состояние объектов культурного наследия муниципальной собственности»;

1.4.Информацию по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет

29525,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3599,2 тыс. рублей.

2015 год –3754,0 тыс. рублей;

2016 год – 4667,3 тыс. рублей;

2017 год – 3363,8 тыс. рублей;

2018 год – 4713,6 тыс. рублей;

2019 год – 4713,6 тыс. рублей;

2020 год – 4713,6 тыс. рублей.

в том числе за счет средств областного бюджета –  268,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 130,0  тыс. рублей;

2015 год – 4,1 тыс. рублей;

2016 год – 134,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
За счет средств бюджета Миллеровского района- 6,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3,0  тыс. рублей;

2015 год – 0,1 тыс. рублей;

2016 год – 3,3 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 29114,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 3466,2 тыс. рублей.

2015 год –3749,8 тыс. рублей;

2016 год – 4529,9 тыс. рублей;

2017 год – 3363,8 тыс. рублей;

2018 год – 4713,6 тыс. рублей;

2019 год – 4713,6 тыс. рублей;

2020 год – 4713,6 тыс. рублей.

На реализацию мероприятий подпрограммы из местного бюджета – 29114,0 тыс.рублей.
1.5.в паспорт подпрограммы  «Развитие библиотечного дела» внести следующие изменения и изложить в следующей редакции:
9.1. ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие библиотечного дела»

муниципальной программы Ольхово-Рогского сельского поселения
 «Развитие культуры»

	Наименование подпрограммы
	«Развитие библиотечного дела»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	МБУК Ольхово-Рогский информационно-культурный центр»

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	развитие библиотечного дела

	Задачи подпрограммы

	развитие библиотечного дела;
улучшение материально-технической базы учреждений культуры

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	-организация библиотечного обслуживания населения;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	срок реализации подпрограммы: 2014 – 2020 годы

Этапы реализации подпрограммы не предусмотрены

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

7056,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 810,1 тыс. рублей.

2015 год – 841,9 тыс. рублей;

2016 год – 781,1 тыс. рублей;

2017 год –989,0 тыс. рублей;

2018 год – 1211,4 тыс. рублей;

2019 год – 1211,4 тыс. рублей;

2020 год – 1211,4 тыс. рублей.
в том числе за счет средств областного бюджета –  148,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 59,5  тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 89,4 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
За счет средств бюджета Миллеровского района- 3,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1,4  тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 2,2 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 6903,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 749,2 тыс. рублей.

2015 год – 841,9 тыс. рублей;

2016 год – 689,5 тыс. рублей;

2017 год –989,0 тыс. рублей;

2018 год – 1211,4 тыс. рублей;

2019 год – 1211,4 тыс. рублей;

2020 год – 1211,4 тыс. рублей.
Объем средств местных бюджетов, необходимый для софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств составляет – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	увеличение количества посещений библиотек;

1.6.Информацию по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет

7056,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 810,1 тыс. рублей.

2015 год – 841,9 тыс. рублей;

2016 год – 781,1 тыс. рублей;

2017 год –989,0 тыс. рублей;

2018 год – 1211,4 тыс. рублей;

2019 год – 1211,4 тыс. рублей;

2020 год – 1211,4 тыс. рублей.
в том числе за счет средств областного бюджета –  148,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 59,5  тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 89,4тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
За счет средств бюджета Миллеровского района- 3,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1,4  тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 2,2 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 6903,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 749,2 тыс. рублей.

2015 год – 841,9 тыс. рублей;

2016 год – 689,5 тыс. рублей;

2017 год –989,0 тыс. рублей;

2018 год – 1211,4 тыс. рублей;

2019 год – 1211,4 тыс. рублей;

2020 год – 1211,4 тыс. рублей.
На реализацию мероприятий подпрограммы из местного бюджета – 6903,8  тыс.рублей.

1.7.Приложение  № 5 к муниципальной программе Ольхово-Рогского сельского поселения  «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2 Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения .

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ольхово-Рогского

сельского поселения                                                                             В.А.Болдырев
Постановление вносит сектор

экономики и финансов Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

Приложение

 к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

 от 24.08.2016  № 144
 Приложение № 5
к муниципальной программе

Ольхово-Рогского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	4409,3
	4595,9
	5448,4
	4352,8
	5925,0
	5925,0
	5925,0

	областной бюджет <1>
	189,5
	4,1
	223,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Миллеровского района
	4,4
	0,1
	5,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4215,7
	4591,7
	5219,4
	4352,8
	5925,0
	5925,0
	5925,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	3599,2
	3754,0
	4667,3
	3363,8
	4713,6
	4713,6
	4713,6

	областной бюджет <1>
	130,0
	4,1
	134,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Миллеровского района
	3,0
	0,1
	3,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3466,2
	3749,8
	4529,9
	3363,8
	4713,6
	4713,6
	4713,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	 «Развитие библиотечного дела»
	всего
	810,1
	841,9
	781,1
	989,0
	1211,4
	1211,4
	1211,4

	областной бюджет <1>
	59,5
	0,0
	89,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Миллеровского района
	1,4
	0,0
	2,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	749,2
	841,9
	689,5
	989,0
	1211,4
	1211,4
	1211,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «областной бюджет» указываются данные в соответствии с расходами областного бюджета

[image: image1.png]

PAGE
1